CADERNO 3  9QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2012

MENEZES DE OLIVEIRA para participar de “Sessão Solene para
Outorga de Honrarias”, no dia 14/12/2011, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 049/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a Promotora de Justiça IONE MISSAE DA SILVA
NAKAMURA para, sem prejuízo de suas atribuições, participar,
na qualidade de examinadora, de banca de exames de Trabalhos
de Conclusão de Curso, na Universidade Federal do Oeste do
Pará, no dia 15/12/2011, no município de Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 050/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a Promotora de Justiça VALÉRIA PORPINO NUNES
IANNUZZI, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela
Portaria nº 5072/2010-MP/PGJ, de 10/12/2010 e suspensas
pela Portaria nº 2738/2011-MP/PGJ, de 29/6/2011, no período
de 2/4 a 1º/5/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
Janeiro de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330888

PORTARIA: 002/2011-SGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE ORIENTAÇÃO PARA O
PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DO PLANO DE AÇÃO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991628/MARIA ELISÂNGELA GONÇALVES ALVES (TÉCNICO) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/12/2012 a 13/12/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330884

PORTARIA: 001/2012-SGJ
Objetivo: FISCALIZAR OBRAS DE REFORMA NOS EDIFÍCIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991471/MARIA DA VITORIA MOTTA MELO DA ROCHA (ASSES.
ESPEC. DE APOIO TÉC.-OPERAC. JUD. E EXTRAJUD.) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/01/2012 a 11/01/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330914

PORTARIA: 003/2012-SGJ
Objetivo: SUBSTITUIR A SERVIDORA DANIELE BARBOSA DE
OLIVEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CURUÇÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/01/2012 a
10/01/2012
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/01/2012 a
17/01/2012
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/01/2012 a
24/01/2012
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2012 a
31/01/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

PORTARIAS SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330848

PORTARIA N° 2317/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 3343/2009-MP/SGJ-TA, de

17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 2171/2010-MP/SGJ-
TA, de 16/8/2010, no período de 16/11 a 15/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2646/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, Auxiliar de
Administração, para exercer o cargo de Assistência intermediária
de Chefe de Divisão de Protocolo, durante o afastamento do
titular, MARCELO ANTÔNIO SILVA MARTINS, no período de
13/12/2011 a 8/1/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2648/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias da servidora MARIA ELISÂNGELA
GONÇALVES ALVES, Técnico, estabelecidas pela Portaria nº
2590/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 16/1 a 14/2/2012,
para gozo no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2649/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor JOSÉ CARLO DE ARAÚJO, Auxiliar de
Administração, a se deslocar de Marabá ao município de São
João do Araguaia, no dia 23/9/2011, a fim de desempenhar
suas atribuições junto àquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2650/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ
MONTEIRO, Auxiliar de Administração, a se deslocar de
Primavera ao município de Capanema, no dia 7/12/2011, a
fim de participar de Reunião de Trabalho do Pólo Nordeste II,
naquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 2651/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora MARIA ELIETE REIS ALMEIDA, Auxiliar
de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta)
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2006/2009, de
acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no
período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2652/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA
FARIAS, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3212/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2318/2011-MP/SGJ-
TA, de 7/11/2011, no período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2653/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias do servidor MOISÉS BARCESSAT,
Técnico Especializado, estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-
MP/SGJ-TA, de 19/12/2011, de 9/1 a 7/2/2012, para gozo no
período de 16/1 a 14/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2654/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER as férias da servidora EDNALVA ROSA DOS
SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria
nº 2245/2011-MP/SGJ-TA, de 20/10/2011, no período de 1º a
30/12/2011, a contar de 16/12/2011, e autorizar o gozo de 15
(quinze) dias restantes, no período de 9 a 23/1/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de dezembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 024/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 14 (quatorze) dias restantes
de férias, estabelecidas pela Portaria nº 916/2011-MP/SGJ-TA,
de 25/4/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1069/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/5/2011, no período de 16 a 29/1/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de Janeiro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 025/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
032/12-MP/PGJ, de 9 de Janeiro de 2012,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora REJANE DE CÁSSIA
MACEDO DA SILVA SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 9/1 a
7/2/2012, para gozo no período de 16/1 a 14/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de Janeiro de 2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício